e nomina Galgano Visconti rettore e governatore del giudicato e degli altri 

territori di Gallura fino alla maggiore età di Giovanni Visconti. 
Edizione: CASINI, Scritti danteschi, doc. VI, pp. 135-136.  

«In Christi nomine Amen. Ex hoc publico instrumento sit omnibus manifestum 

quod dominus Hubaldus Vicecomes Iudex Gallurensis et Turritanus quondam 
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domini Lamberti Vicecomitis Iudicis Gallurensis infirmus corpore sanus tamen 

mente prospiciens quod de suis bonis fieri uelit in hac sua ultima voluntate sic 

ordinat et disponit. In primis nanque constituit fecit et ordinauit Iohannem 

Vicecomitem quondam domini Hubaldi Vicecomitis suum legittimum heredem in 

Regno Gallurensi et in omnibus bonis dicti Regni et in omnibus bonis que habet in 

Iudicatu Aruoree vel videbitur habere ipse uel alius pro eo siue sint liberi sine serui 

uel ancille siue terra vinea saltus uel nemus uel quodcumque est…» 

48 

1243, ottobre 12, Anagni 

Innocenzo IV sottomette il convento di Santa Maria di Budelli alla regola di San 

Benedetto, riconoscendogli tutti i possedimenti, le terre, le isole e i redditi e i 

rimanenti beni goduti da sempre. 
Edizione: SCANO, Codice diplomatico, doc. CL, pp. 97-98. 

«Priori et fratribus Sancte Marie inter insulas de Budellis  

Justis petentium etc. usque complere. Ex parte si quidem vestra, fuit nobis 

humiliter supplicatum, ut cum in monasterio vestro ubi divino estis obsequio 

mancipati, licet sub regulari vivatis observantia ordo aliquis de approbatis 

religionibus non servatur regulam Beati Benedicti ibidem instituere paterna 

providentia curaremus. Vestris itaque supplicationibus inclinati, presentium 

auctoritate statuimus, ut in eodem monasterio ordo secundum Dominum, et Beati 

Benedicti regulam perpetuis temporibus inviolabiliter observetur: personas etiam 

vestras et monasterium prefatum cum omnibuus bonis que immediate ratione 

possessionis etc. usque suscipimus. Specialiter autem insulas, possessiones, terras, 

redditus, et alia bona vostra sicut ea onmia iuste et pacifice possidetis etc. usque 

communimus. Nulli ergo nostre constitutionis, protectionis, et confìrmationis etc. 

Si quis etc. Datum Anagnie IIII idus Octobris, anno primo.» 
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49 

1243, ottobre 23, Laterano 

Il pontefice Innocenzo IV esorta il priore della chiesa di Santa Maria, nell’isola di 

Budelli, ad assolvere dalla sentenza di scomunica i partigiani di re Enzo che